1
ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÙNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Hùng Sơn, ngày 22 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Ni m   t Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực

Gia đình thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của

UBND xã Hùng Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-BVHTTDL ngày 15/01/2024 của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong

lĩnh vực Văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch;

Căn cứ Quyết định 170/QĐ-UBND, ngày 21/01/2024 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Gia

định thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch;

UBND xã thông báo công khai danh mục TTHC bị bãi bỏ trong lĩnh vực Gia

đình thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Hùng Sơn cụ thể như sau:

(Có phụ lục kèm theo)

UBND xã Hùng Sơn thông báo để các tổ chức, cá nhân biết căn cứ thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thư ng trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các  hó Chủ tịch UBND xã;
- Niêm yết công khai tại bộ phận 1 cửa;

- Đài truyển thanh xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quang

2

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC GIA ĐÌNH CẤP XÃ

STT

Mã TTHC

Lĩnh vực/thủ tục hành chính

Cơ ch

giải

qu  t

Thực hiện qua

dịch vụ bưu

chính công ích

Phí, lệ

phí

Dịch vụ công
Văn bản bãi bỏ TTHC

( qu  t định công bố TTHC,

VB QPPL cấp tr n)

Ti p

nhận

hồ sơ

Trả k t

quả

Toàn

trình

Một

phần

1.

1.000954

Thủ tục xét tặng danh hiệu Gia

đình văn hóa hàng năm

MC

x

x

Không

x

Nghị định số 86/2023/NĐ-CP

ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về khung

tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục,

hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân

phố văn hóa”, “Xã, phư ng, thị
trấn tiêu biểu”.

2.

1.001120

Thủ tục xét tặng Giấy khen Gia

đình văn hóa

MC

x

x

Không

x

Nghị định số 86/2023/NĐ-CP

ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về khung

tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục,

hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân

phố văn hóa”, “Xã, phư ng, thị
trấn tiêu biểu”.

		quangnv_hungson_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-22T14:44:33+0700